РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 декабря 2023 года                           № 185                          х. Объединенный
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Объединенного

сельского поселения» на 2024 год
В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 года № 44 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения» и от 23.11.2020 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Объединенного сельского поселения»», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить план реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Объединенного сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                            Ю.А. Липчанский
Приложение
к распоряжению Администрации Объединенного сельского поселения

от 29.12.2023 № 185
План

реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Объединенного сельского поселения» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения

	X
	X
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие – Информационное обеспечение потребителей

	Специалист Администрация Объединенного сельского поселения
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих создать собственное дело
	31.12.2024г
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Объединенного сельского поселения

	X
	X
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 2.1.

Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Специалист Администрация Объединенного сельского поселения
	организация ока​зания консульта​ционных услуг по вопросам защиты прав потребителей, поступивших по те​лефону, электрон​ной почте;

размещение на сайте Администрации, в муниципальных вестниках информации по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг;

организация и проведение конфе​ренций, семинаров, «круглых столов» по вопросам за​щиты прав потреби​телей
	31.12.2024г
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1